§. 7. Equitis Torquati D. de Rochefort, filio annos 12. nato erumpunt Exanthemata; Cum desavire viderentur, sputi & expectorati cruentum, nec non meit cruentum, idque abunde: Coguntur Medici, etiam presentibus ex anthematis, venam aperire. Evacuato per viam urinariam sanguine, tandem moritur.

Aperto cadavere, internum etiam corpus esthythymatis scatebat: Rupta erant vasa sanguinis, & in regione renum multus collectus erat: Hoc symptoma novum deprehensum est. Ballonius Epidemior. & Ephe-mer. lib. 2. pag. 207.

§. 8. Experientia confirmat quod sæpius interius etiam etiam undique variolarum eruptionibus viscera fuerint infecta, quemadmodum scio id ipsum in corpore demortui cujusdam Landgravi Junioris, ex variolis obeuntis, fuisse observatum, ubi propter malignæ materiæ coarctationem, non tantum exterius undique totum corpus inficiebatur sed interius etiam ipsa viscera pustulis scatebant. Gregorius Herthius oper. Tomo I. p. m. 140.

§. 9. Unum in mentem revocabo, Variolas inter morbos cutaneos reponi, quia id quod in iis manifeste se prodit, est cutis foedatio: nihilominus in dissectionibus sæpe semper viscera reperiri, non secus quam cutem, his tuberculis conspersa, lienem, jecur, pulmones, pancreas, & reliquas interiores sedes hac labe infectas. Roder. à Castro, Quæ ex quibus lib. 3. cap. 16.

§. 10. Grassantibus Amstelodami Variolis anno 1669. inter alios unus, cui posteaquam cum ardentissima febre natura variolas foras protrulisset, ex subitò repercussæ intro recessere; nec procedebant ad requisitam hoc in morbo, si sanandus sit, maturitatem: hinc puer omni expectatione citius suffocatus subito interiit.

Quantumlibet ingrata videretur ejusmodi corpulculi contrectatio, tanti mihi tamen videbatur scire tam subitæ su locationis causam, & viscerum interiorum tali in morbo constitutionem, quam nisi cultro suo Anatome revelaret, perpetuis tenebris involveret sepultura: Inveni ergo Pulmones ita undique Variolis intus & foris plenos, ut nihil profus in iis sani conspiceretur. Erant autem Variolæ istæ in vigore suo, maturæ & pure argentes, quæ etiam flavæ cujusdam aquæ tantillum in cavitatem pectoris infuderant: ut mirum non esset tam misere afflictum viscus non sufficere potuisse respirationis officio: Ubi descendo ad inferiora, ecce tibi Lien, non minus quam Pulmo infectus, tumidus & durus: Intestina hinc inde tantummodo apparebant vestigia Variolarum, quasi gemmis distincta, sed Hepar intactum & sanum persisterat. Theodorus Kerkringius Observat. Anatom. 62.

§. 11. Puer cum Morbillis laboraret, & ratione eorum vitæ functus esset, dubiam erat inter nos morbillivæ partes tum interiores, viscera puta affe-

rum aperti jussit ut viscerane aliquid passa essent cognosceret, Eo ergo aperto, habita primum ratione Hepatis, cum in sanguine hic morbus sedem habere censeatur, invenimus vermes plurimos in ipsis venæ Portæ ramis, & quidem in ipsis Hepatis ramis: quorum alii quidem viventes adhuc, alii vero emortui: hi rubri, & pro ratione loci in quo continebantur oblongi erant, satis item magni, sed molles ad tactum, gibbosi item quoad superficiem, ratione corporis concavi in quo geniti fuerant: Ex observationibus Joh. Baubini.

§. 12. Anno 1675. Dominica SS. Trinitati sacra; venit Thorunium Illustr. Comitissa à Diot Hof, & c. cum Nana Russa, 36. annos nata, jam per octiduum nephriticis doloribus gravissimè divexata, quibus tandem paulum sopitis, novum symptoma supervenit. Morbilli purpurati cum febre continua, cum altera die mox evanuisent, natura jam & doloribus nephriticis summe debilitata succumbente, accedentibus levissimis convulsionibus, eadem vitam cum morte commutavit.

A morte ipsius Illustr. Domina causam ejusdem mortis repentinæ indagare cupiens, ut sectio cadaveris institueretur rogat, quam etiam me presente peregit Georgius Grunach, Chirurgus, ubi tum cor inventum est flaccidum sine ulla pinguedine, & absque hamore in capsula ejus Pulmones lividi: Ren sinister, omni itidem pinguedine, destituebatur, in quo calculus phaseoli magnitudine reperitus est: Ren autem dexter naturali similis fuit, in quo etiam calculus qualis in sinistro, sed minor latitabat. In ureteribus nihil, Vesica ab urina vacua: Uteri autem fundus tam ab extra quam ad intra sphacelo correptus fuit, qui etiam absque omni dubio tam repentinæ mortis causa erat. Hoc in casu Epigenesis Rod. Castrensis pulchrè confirmatur, Vide l. Quæ ex Quib. Simon Schulzeus in Miscell. cur. ann. 1674. 1675. & 1676. pag. 221.

§. 13. Quoad prognoin Variolarum & Morbillorum, affinitate summa conjunctorum affectuum, asserere licet subesse deleteriam & contagiosam qualitatem, non humoribus solum & partibus carnosis infectam, sed ipsis etiam ossibus, quæ ab ea lue non secus ac à Venerea corrodamur. Id quod non solum anno 1568. experiri licuit, sed & sæpius per longum vitæ spatium à Deo mihi concessum. Insigne vero suppeditavit exemplum & mirum puella quinquennis circiter, filia Claudii Pique Regii Bibliopægi, quæ ob Variolas decubua per mensem, natura autem veneni non potente, abscessus sterni regionis innati sunt & humerorum commissuris, hinc humor virulentus sterni ossa omnino corrosit & separavit, simul cum epiphysibus ossium humeri, simulque partem maximam capitis homoplæ: Testes habeo Domini Myron, Regis Consiliarium & Medicum, & J. Doreau, Comitissæ Bryaneæ Chirurgum, coram enim illis dictam puellam cultro Anatomico subjeci, in qua prædicta à me deprehensa sunt: Rolinus Marie, Conspectiorum Venditor Parisiensis, ad me adduci caravit puellam quatuor annos cum duobus mensibus natam, cui universum corpus pustulis conspersum erat, ossa præterea brachiorum & crurum putridis abscessibus, fracturis cum putredine, tentata, comite febre ardente, cui manum admoveere reusavi, postridie morte succedente: In multorum præterea gingivarum caries & putredo deprehenditur, magno cum scetore: ejusmodi corruptio ortum ducit à putridis vaporibus, ex interioribus partibus ad os elatis, ac plerique eorum quanquam magna adhibita diligentia intereunt: In multorum præterea cadaveribus à variolis interemptorum impressus nævus & intemperiei notæ insignes in visceribus observantur, in jecore, liene, intestinis, hinc plurimi in hydrope delabuntur, phthisia, raucedinem, dyspnoeam,